
 امکانات حوزه های انتخابیه 
به روز رسانی شود

رئیس ستاد انتخابات کشور در جمع فرمانداران 
اجرا و مشارکت را دو موضوع مهم و اساسی در 
امر برگزاری انتخابات امسال خواند و گفت: تمامی 
امکانات مورد نیاز برای هر حوزه انتخابیه و شعب 
اخذ رای بروز رسانی شود تا رای گیری با سهولت 

انجام گیرد.
به گزارش فارس، آموزش سومین گروه از فرمانداران 
و دبیران و روسای کمیته های آموزش و پژوهش و 
فناوری اطلاعات ستاد های انتخابات استان ها صبح 
چهارشنبه در سالن الغدیر وزارت کشور برگزار شد. 
محمد تقی شاهچراغی معاون سیاسی وزیر و رییس 
ستاد انتخابات کشور در شروع این جلسه با تاکید 
براینکه وزارت کشور موظف است همه توان و جهت 
گیری را در امر برگزاری انتخابات " سالم " و با " 
مشارکت حداکثری " متمرکز کند، گفت: تلاش 
دشمن در عرصه های نرم افزاری و سخت افزاری 
وعملیات روانی در راستای ایجاد یاس و ناامیدی، 
پیچیده تر و گسترده تر شده است، اما مردم 
همواره با هوشمندی توطئه هایشان را نقش بر آب 
ساخته اند.وی با متذکر شدن وظایف فرمانداران در 
امر برگزاری انتخابات گفت: فرمانداران باید با بازدید 
های میدانی به خصوص بررسی و به روز رسانی 
وضعیت شعب اخذ رای، زمینه را برای راحتی مردم 
و تسهیل در امر برگزاری انتخابات ۱۱ اسفند فراهم 
کنند.شاهچراغی ایجاد زمینه مشارکت در انتخابات 
را مسوولیت همه عوامل اجرایی در سراسر کشور 
دانست و اظهار داشت: ما مدیون مردم و نظام 
هستیم و باید به تکلیف عمل کرده و برای مردم 
کار شایسته ای را در راستای چهار مولفه اصلی 
انتخابات )مشارکت، رقابت ، سلامت و امنیت( به 

انجام برسانیم.

  قانون اساسی نباید دستاویز 
منازعات سیاسی شود

محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهور با 
بیان اینکه قانون اساسی نباید تبدیل به دستاویز 
منازعات سیاسی شود، گفت: قانون اساسی به 
عنوان منشور انقلاب اسلامی باید سر دست گرفته 
شود و برای اجرای همه اصول آن مجاهدت گردد.

محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهور پیش از 
ظهر امروز در همایش راهکارهای اجرای سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش مبتنی بر قانون اساسی و 
اختتیامیه طرح دیده بان دانش آموزی قانون اساسی 
که با حضور وزیر آموزش و پرورش برگزار شد با 
اشاره به قانون بنیاد بودن نظام جمهوری اسلامی 
ایران گفت: قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران با 
درایت امام خمینی)ره( و با اراده و رای مردم تصویب 
شد و این سند امروز یک افتخار ملی برای ایران در 
سطح جهانی است.معاون حقوقی رئیس جمهور با 
بیان اینکه قانون اساسی یک نعمت بزرگ و میراث 
خون هزاران شهید است، گفت: این قانون اساسی 
باید برای عموم مردم ترویج شود تا ظرفیت های این 
سند حقوقی برای توسعه و پیشرفت کشور مشخص 
گردد.وی با بیان اینکه قانون اساسی نباید تبدیل به 
دستاویز منازعات سیاسی شود، گفت: قانون اساسی 
به عنوان منشور انقلاب اسلامی باید سر دست گرفته 

شود و برای اجرای همه اصول آن مجاهدت گردد.

خبرنگاران صف شهیدان تبیین را 
تشکیل داده اند

روابط عمومی ارتش بمناسبت )۱۵ آذرماه( 
سالگرد شهادت شهدای اصحاب رسانه و ارتش، 
در بیانیه ای تاکید کرد: امروز شهدای والامقام 
رسانه، از آنان که در دفاع مقدس، مسیر شهادت 
را پیمودند تا نخبگانی که در بلندترین پروازشان، 
۱۵ آذر را به نام شهدای رسانه متبرک کردند و 
ده ها شهید رسانه که گواه مظلومیت ساکنان غزه 
هستند، در جبهه جهادگران تبیین، صف شهیدان 

تبیین را تشکیل داده اند.
روابط عمومی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
بمناسبت )۱۵ آذرماه( سالگرد شهادت شهدای 
اصحاب رسانه و ارتش، پیامی صادر کرد. متن این 
پیام به شرح زیر است: خبرنگاران متعهد، جهادگران 
عرصه بصیرت و راویان فرهنگ شهادت هستند که 
با هنر متعالی خبرنگاری، نورافشانی و روشنگری 
می کنند. این هنر پیامبرگونه، مروجان فرهنگ 
ایثار و شهادت را در صف مجاهدان قرار می دهد، 
آنگونه که حتی خبر شهادت خویش را هم در فرجام 
رسالتشان تحریر کنند و راویان فرهنگ ایثار و 
شهادت و حاملان پرچم عزت و اقتدار امت در منظر 
ملت ها شوند. اصحاب رسانه، این مروجان راستین 
فرهنگ مقاومت، ایثار و شهادت، دفاع از حقوق 
مظلومان مقتدر و اهتزاز پرچم بصیرت را وجه همت 
خود قرار داده  و چراغ راه ملت ها شده اند؛ کسانی 
که پیام ایستادگی در برابر مستکبران و پیروزی 
پیروان حقیقت را به جهانیان مخابره می کنند.امروز 
شهدای والامقام رسانه، از آنان که در دفاع مقدس، 
مسیر شهادت را پیمودند تا نخبگانی که در بلندترین 
پروازشان، ۱۵ آذر را به نام شهدای رسانه متبرک 
کردند و ده ها شهید رسانه که گواه مظلومیت 
ساکنان غزه هستند، در جبهه جهادگران تبیین، 
صف شهیدان تبیین را تشکیل داده اند.شایسته 
است تا از مجاهدت و تلاش این نخبگان رسانه، به 
نیکی تجلیل و تقدیر شود. به همین مناسبت مراسم 
تجدید پیمان و بزرگداشت شهدای رسانه در جوار 
مزار این چهره های فرهیختگی و حق نگاری برگزار 
می شود.از امت حزب الله دعوت می شود تا در مراسم 
تجدید میثاق با شهدای والامقام رسانه که ۱۶ آذرماه 

از ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۶:۰۰حضور یابند.

اخبار

وزیر ارتباطات از پرتاب موفقیت آمیز کپسول زیستی 
ــه  ــزود ک ــر داد و اف ــه خب ــه وقف ــک ده ــس از ی ــی پ بوم
 تا پایان سال خبرهای خوشی از حوزه فضایی 

در راه است.
»عیسی زارع پور« با انتشار پستی در ویراستی خبر 
ــن کپسول  ــه، جدیدتری ــه وقف ــک ده ــد از ی ــه، بع داد ک
ــاع  ــه ارتف ــی ب ــر بوم ــک پرتابگ ــا ی ــورمان ب ــتی کش زیس
آزمایش های  و  پرتاب  موفقیت  با  کیلومتر   ۱۳۰
ــت انجام شد. او  ــا موفقی ــرای آن ب ــزی شده ب برنامه ری
افزود: این کپسول زیستی ۵۰۰ کیلویی و پرتابگر آن 
در راستای تحقق نقشه راه طرح اعزام فضانورد ایرانی 
ــی و  ــورمان طراح ــمندان کش ــت دانش ــه دس ــا ب ــه فض ب

ساخته شده است.
کپسول زیستی نخستین گام در تحقیق و توسعه 
ــت  ــا حمای ــروژه ب ــن پ ــه زیست فضا است. ای در زمین
کامل سازمان فضایی ایران به سرانجام رسیده است.
هفته گذشته متخصصان صنعت فضایی ایران، آخرین 
تست ها را روی این کپسول انجام و پس از موفقیت 

ــاب شد. ــه فضا پرت ــا موفقیت ب ــن تست ها، ب در ای
ــی  ــه تحقیقات ــک نمون ــه ی ــی ک ــول از آنجای ــن کپس ای
است، بسیاری از فناوری های مورد نیاز برای ساخت 
ــود دارد  ــا را در خ ــه فض ــان ب ــل انس ــول حام ــک کپس ی
ــول،  ــن کپس ــا ای ــد دارد ب ــران قص ــی ای ــازمان فضای و س
ــن فناوری ها  ــاره صحت عملکرد ای تست های لازم درب

ــد. را در فضا انجام ده
ــکاران  ــتیانی و هم ــر آش ــزود: از امی ــه اف ــور در ادام زارع پ
ــلمان« کلاس  ــم. »س ــکر می کن ــان تش ــه و مجاهدش نخب
جدیدی از پرتابگرهای فضایی است که برای اولین بار 
ــاب  ــه مخروطی -کروی نیم تنی را باموفقیت پرت محمول

ــند ۱۰  ــق س ــی و طب ــا هم افزای ــی ب ــت فضای ــرد. صنع ک
ساله در مسیر پرشتاب پیشرفت است و ان شاءالله تا 
پایان سال خبرهای خوش دیگری هم در راه است.
وزیر ارتباطات و فناوی اطلاعات در پاسخ به سوالی 
ــح کرد:  ــه فضا، تصری ــده ب ــورد ارسال موجود زن در م
در تست های زیرمداری، سامانه های ناوبری، چتر 
فرود و سپرحرارتی که فناوری های جدیدی هستند 
قرار است برای اولین بار تست شوند؛ ان شاءالله در 
قدم بعدی ابتدا موجود زنده و در قدم های بعدی در 

نهایت انسان به فضا ارسال کنیم.
ــه  ــی و ورود ب ــگر ایران ــن کاوش ــاخت اولی ــی و س طراح
حوزه کاوشگرهای فضایی از آبان ۱۳۸۵ آغاز شد. این 
ــود که داده های  ــه ای طراحی شده ب ــه گون ــه ب محمول
ضروری، در زمان اوج گیری، ثبت و پس از بازگشت 
به جو و بازیابی در سطح زمین استخراج شوند. این 
محموله علمی تحقیقاتی به تجهیزات گوناگونی برای 
و  داده ها  تله متری  محیطی،  شرایط  اندازه گیری 

همچنین ارسال برخط تصاویر مجهز بود.
ــل  ــه و حام ــت، محمول ــن مأموری ــه ای ــات اولی در لحظ
ــروازی  ــدون انحراف، مسیر پ ــه و ب ــه صورت یکپارچ ب
ــری و  ــامانه تله مت ــای س ــد و داده ه ــی کردن ــود را ط خ
ــی در ایستگاه  ــه صورت مطلوب ــه، ب ــرواز محمول تصویرپ
زمینی دریافت می شد. پس از آن، ارتباط محموله با 
زمین قطع شد و کاوشگر در نزدیکی سکوی پرتاب، 
ــت، اشکال  ــن مأموری ــدن ای ــل ناتمام مان سقوط کرد.دلی
ایجاد شده در اتصال بین محموله و حامل بود؛ بر 
ــن  ــازه ای ای ــمت های س ــا قس ــد ت ــرر ش ــاس مق ــن اس ای
ــته ها و  ــات، پوس ــی قطع ــگاه اصل ــامل جای ــه ش محمول
ــه  ــد و محمول ــرار گیرن ــورد بازنگری ق ــی م بخش بازیاب

ــاب شود. ــاده پرت ــا اصلاحات لازم، آم ــدی ب بع
ــد از  ــاه ۱۳۸۷ بع ــگرها در آذرم ــه کاوش ــن محمول دومی
ــاب  ــت پرت ــا موفقی ــامانه ها ب ــرد زیرس ــازی عملک بهینه س
ــد  ــه بع ــگر ۲« بلافاصل ــه »کاوش ــد؛ محمول ــی ش و بازیاب
ــس از  ــت و پ ــر پرداخ ــال داده و تصوی ــه ارس ــاب ب از پرت
رسیدن به ارتفاع اوج، با عملکرد مطلوب سامانه های 
ــه  ــلامت ب ــه س ــی، ب ــای بازیاب ــرعت و چتره ــش س کاه

ــن بازگشت. زمی
ــوان  ــت عن ــی، تح ــگرهای فضای ــه کاوش ــومین محمول س
ــه فضا پرتاب شد.  »کاوشگر ۳« در بهمن ماه ۱۳۸۸ ب
این کاوشگر توانست محفظه زیستی حامل موجودات 
زنده کوچک و پنج رده مختلف از سلول های بنیادی 
و سوماتیک را با خود به فضا ببرد؛ بدین ترتیب با 
ــرد  ــوه عملک ــر و نح ــد، مرگ ومی ــزان رش ــری می اندازه گی
ــود در  ــاش موج ــتاب و ارتع ــر ش ــت تأثی ــلول ها، تح س
فازهای مختلف پرواز، اولین گام در شکل گیری 

ــد. ــته ش ــت فضایی برداش ــات زیس تحقیق
ــد و در  ــاب ش ــگر ۴« پرت ــفندماه ۱۳۸۹ »کاوش در ۲۴ اس
این مأموریت اولین کپسول زیستی برای پشتیبانی 
ــی و  ــی، طراح ــرایط فضای ــده در ش ــود زن ــات موج حی
ــود  ــدون موج ــی ب ــه آزمایش ــن محمول ــد. ای ــاخته ش س
ــو،  ــی ج ــای فوقان ــا لایه ه ــگر ت ــراه کاوش ــه هم ــده ب زن
ــس از  ــت و پ ــالا رف ــری ب ــدود ۱۳۵ کیلومت ــاع ح در ارتف
حدود ۱۵ دقیقه، با عملکرد مناسب سامانه بازیابی 

ــن بازگشت. ــه زمی ب
در فاصله کمتر از ۶ ماه پس از پرتاب موفق کاوشگر 
۴، پنجمین کاوشگر با هدف ارسال موجود زنده تا 
ارتفاع ۱۲۰ کیلومتری سطح زمین طراحی و ساخته 
ــار  ــتین ب ــرای نخس ــاه ۱۳۹۰ ب ــهریور م ــد و در ۱۶ ش ش

ــده انسان نما  ــران کاوشگر حامل یک موجود زن در ای
ــا  ــه فض ــد ب ــوخت جام ــاوی س ــر ح ــک پرتابگ ــط ی توس

ارسال شد.
فعالیت های کاوشگر ۶ بلافاصله بعد از پرتاب محموله 
پنجم آغاز شد. هدف از این فعالیت ها، بهبود 
فناوری های مورد نیاز برای ارسال کاوشگرهای 
فضایی بود. کاوشگر اخیر که از مجموعه هایی 
و  بازیابی  رهگیری،  حیات،  پشتیبانی  همچون 
ــهریور ۱۳۹۱  ــود، در ۱۸ ش ــده ب ــکیل ش ــری تش تله مت
ــن  ــم بهم ــت. در نه ــرار گرف ــی ق ــش پرتاب ــورد آزمای م
ماه ۱۳۹۱ کاوشگر پیشگام توانست به کمک 
را  خود  سرنشین  جامد،  سوخت  پرتابگر  یک 
که میمونی از نژاد »رزوس« بود، تا ارتفاع ۱۲۰ 
ــلامت  ــه س ــد و ب ــل کن ــن حم ــطح زمی ــری س  کیلومت

فرود آورد. 
ــه دنبال موفقیت کاوشگر پیشگام در ارسال اولین  ب
ــق  ــتای تحق ــا و در راس ــه فض ــران ب ــی ای ــون فضای میم
ــه فضا، کارشناسان و  ــزام انسان ب ــه اع بخشی از برنام
پژوهشگران »پژوهشگاه هوافضا« آماده سازی کپسول 
ــی  ــن میمون فضای ــرای ارسال دومی ــی دیگری ب فضای
ــرواز  ــد. پ ــرار دادن ــتور کار ق ــا را در دس ــه فض ــران ب ای
»فرگام« به ارتفاع ۱۲۰ کیلومتری سطح زمین، یعنی 
ــرای  ــران را ب ــای ای ــا، پ ــرز فض ــر از م ــر بالات ۲۰ کیلومت
ــاز  ــه حوزه کاوش های علمی فراجوی ب ــار ب دومین ب
کرد.این محموله سرنشین دار که »کاوشگر پژوهش« 
زیرسامانه های  توسعه  و  بهبود  از  پس  دارد،  نام 
کاوشگر پیشین و افزایش قابلیت اطمینان آن، برای 
پرتاب با یک حامل سوخت مایع در روز شنبه، ۲۳ 

ــد. ــاده ش ــاه ۱۳۹۲ آم آذرم
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گزارش
گامی بلند برای اکتشافات در فضا برداشته شد 

پرتاب موفق کپسول زیستی ایران با پرتابگر سلمان

دولت آمریکا و ۴۱ شخص حقیقی و حقوقی دیگر در آمریکا به دلیل جنایات 
صورت گرفته در به شهادت رساندن سردار شهید حاج قاسم سلیمانی به پرداخت 

۴۹ میلیارد و ۷۷۰ میلیون دلار محکوم شدند.
در پی دادخواهی سه هزار و ۳۱۸ تن از هموطنان از سراسر کشور، دادگاه 
رسیدگی به پرونده مطالبه خسارت مادی، معنوی و تنبیهی ناشی از شهادت 
سردار شهید سردار قاسم سلیمانی در شعبه ۵۵ دادگاه عمومی و حقوقی تهران 
)شعبه ویژه رسیدگی کننده به دعاوی بین المللی( به ریاست قاضی حسین  زاده 
مورد رسیدگی قرار گرفت و پس از برگزاری سه جلسه رسیدگی علنی، دادگاه 
رأی به محکومیت دولت آمریکا در این را پرونده صادر کرد. این پرونده شامل 

۱۱۴ کلاسه پرونده حقوقی دریافت شده از استان های مختلف کشور است.
دادگاه در این پرونده به تقصیر ۴۲ نفر از اشخاص حقیقی و حقوقی دخیل در به 

شهادت رساندن سردار شهید قاسم سلیمانی از جمله:
۱- دولت آمریکا، ۲ - دونالد جان ترامپ، ۳ - وزارت امور خارجه آمریکا، 
۴- مایک پمپئو، ۵ - برایان هوک، ۶ - وزارت دفاع آمریکا، ۷ - مارک اسپر، 
۸- مارک الکساندر میلی، ۹ - فرانک دیکسون ویتووث، ۱۰ - اندرو پیتر 
پاپاس، ۱۱ - ریچارد داگلاس کلارک، ۱۲ - اسکات آلن هاوول، ۱۳ - تیموتی 
گارلند، ۱۴ - الکسوس گرگوری گرینکوویچ، ۱۵ - نیروی هوایی آمریکا، ۱۶ 
- جیمز مایکل هولمز، ۱۷ - جوزف توماس گواستلا دوم، ۱۸ - بردلی چنس 
استالزمن، ۱۹ - استون آر جونز، ۲۰ - مارک هولمز اسلوکام، ۲۱ - ناتال 
اندرو مید، ۲۲ - استیسی کلمن، ۲۳ -  رادنی لی سیمپسون، ۲۴ - آلن ری 

هندرسون دوم، ۲۵ - آژانس امنیت ملی آمریکا، ۲۶ - رابرت سی اوبراین، 
۲۷ - آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا، ۲۸ - جینا هسپل، ۲۹ - نیروی های 
سنتکام، ۳۰ - کنت فرانکلین فرانک مکنزی، ۳۱ - وزارت خزانه داری آمریکا، 
۳۲ - استیون منوچین، ۳۳  فدرال رزرو، بانک مرکزی آمریکا، ۳۴ - جروم 
هیدین پاول، ۳۵ - شرکت جنرال اتمیکس، ۳۶ - جیمز نیل بلو، ۳۷ - لیندن 
استنلی بلو، ۳۸ - شرکت اسلحه سازی ریتون،  ۳۹ - شرکت لاکهید مارتین، 
 ۴۰ - شرکت اس چهار جی و، ۴۱-  مایکل دی آندریا و ۴۲ - اندرو پیک 

رسیدگی کرد.
دادگاه رسیدگی به این پرونده در سه جلسه برگزار و در نهایت حکم دادگاه 
صادر شد. شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی روابط بین الملل به ریاست قاضی حسین 
 زاده، طبق قانون تشدید مقابله با اقدامات تروریستی آمریکا و قانون الزام دولت 
به پیگیری جبران خسارت ناشی از اقدامات و جنایات آمریکا علیه ایران و 
اتباع ایرانی به خواسته مطالبه مادی و معنوی )روحی و روانی( ناشی از ترور 

سردار شهید حاج قاسم سلیمانی رسیدگی و حکم به محکومیت دولت آمریکا 
و خواندگان پرونده داد.

براساس حکم دادگاه، هر یک از خواندگان پرونده به نحو تضامنی به پرداخت 
پنج میلیون دلار به ازای هر خواهان مجموعا ۱۶ میلیارد و ۵۹۰ میلیون دلار 
معادل ۸۲۶ هزار و ۱۸۲ میلیارد تومان از باب خسارت مادی و معنوی وارده 

محکوم شدند.
همچنین دادگاه با توجه به قانون صلاحیت محاکم دادگستری جمهوری اسلامی 
ایران برای رسیدگی به دعاوی مدنی علیه دولت های خارجی از باب تنبیه رفتار 
خواندگان و جلوگیری از تکرار آن در آینده به دلیل اینکه اقدام آن ها در به 
شهادت رساندن سردار شهید حاج قاسم سلیمانی مصداق بارز نقض حقوق بشر 
است، حکم به پرداخت غرامت تنبیهی به نحو تضامنی به میزان ۲ برابر خسارت 
مادی و معنوی وارده به میزان ۱۰ میلیون دلار برای هر یک از خواهان پرونده، 
مجموعا به میزان ۳۳ میلیارد و ۱۸۰ میلیون دلار معادل یک میلیون و ۶۵۲ 
هزار و ۳۶۶ میلیارد تومان داد.در این پرونده خواندگان مجموعا به پرداخت ۴۹ 
میلیارد و ۷۷۰ میلیون دلار محکوم شده است که این مبلغ از باب مبلغ ریالی 
معادل با پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ صدور رای تا روز اجرای رای 
همراه خواهد بود.همچنین دادگاه، دولت آمریکا و دیگر خواندگان پرونده را 
محکوم به عذرخواهی رسمی از خواهان های و درج در یکی از جراید کثیرالانتشار 
محکوم کرده است.حکم این پرونده به صورت غیابی صادر و ظرف مدت ۲ ماه 

قابل واخواهی در دادگاه است.

 شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی روابط بین الملل دادگستری تهران 
در پرونده شهادت سردار سلیمانی اعلام کرد؛

 محکومیت 49 میلیارد دلاری دولت 
و مقامات آمریکا

رئیسی جمهور با بیان اینکه دانشگاه تحول آفرین است، 
گفت: دانشگاه و دانشجو نباید به باشگاه احزاب سیاسی 

و پیاده نظام سیاسیون تبدیل شود.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی دیروز در مراسم گرامیداشت 

روز دانشجو در دانشگاه شهید بهشتی حضور یافت.
رئیسی جمهور نیز در این دیدار با بیان اینکه دانشگاه 
مرکز علم، دانش و تولید علم است، دانشگاه به کشور 
قدرت می بخشد، گفت: نیروهای آموزش دیده و 
دانشمند و نخبه و کسانی که هم تخصص دارند و هم 
تعهد می توانند در عرصه های مختلف تحول آفرین 
باشند.  وی افزود: قدرت علمی پیشران پیشرفت و 
توسعه در کشور است. توانمندی کشور با علم و دانش 
و فناوری دارای اهمیت است. آینده ایران و ایران آینده 
را علم و دانش و تخصص همراه با تعهد رقم می زند 
و دانشگاه متکلف این مسئولیت مهم است. دانشگاه 
تحول آفرین است. به جد معتقدیم دانشگاه اتاق فکر 
و اندیشه ورزی دولت است. رئیس جمهور تصریح کرد: 
دشمن چون نقش دانشگاه را فهمیده بود تلاش کرد 
دانشگاه را بهم بریزد و کسب علم و معرفت را مختل 
کند. سال گذشته دیدید که دانشگاه هدف بود، اما باید 
صمیمانه از دانشجویان، اساتید و مدیران تشکر کنم که 
دشمن را ناکام گذاشتند و نگذاشتند به اهداف پلیدش 
برسد و او را ناامید کردند.وی افزود: دانشجو در جایگاه 
روشنفکری باید ببیند، قبل از اینکه دیگران ببینند 
و شرایط جامعه را خوب درک کند و در زمان لازم 
 مطالبه گری و حق خواهی کند و نسبت به اصلاح امور 

حساس باشد.
رئیس جمهور تاکید کرد: دانشگاه سیاسی است اما 
سیاست کار نه؛ سیاسی یعنی اینکه نسبت به جامعه 
خود و نیازهای آن شناخت دارد. برخی ها فکر می کنند 
سیاسی بودن دانشگاه به معنای این است که دانشگاه 
به باشگاه احزاب سیاسی و دانشجویان پیاده نظام 
سیاسیون تبدیل شوند، ما این را سیاسی بودن دانشگاه 
نمی دانیم.وی افزود: وظیفه دانشگاه پرورش عالم و 
نخبه و چهره های محقق و پژوهشگر است اما متاسفانه 
دانشگاه و کشور گرفتار مدرک گرایی شده است.رئیس 
جمهور گفت: مقاومت با اقدامات خود در منطقه زیر 

میزی زده است که شما گزینه های مختلفی بر روی 
آن چیده بودید. مقاومت محاسبات دشمن در منطقه و 

جهان را بهم زد.
رئیسی گفت: آیا نخبگی اجازه می دهد که خدمتگزاری 
به کشور را رها کنید و به این بهانه که فلان جا مقداری 
بیشتر به من پول می دهد پس به آنجا بروم؟ دولت در 
زمینه جذب و ایجاد شغل و آینده نخبگان وظیفه دارد. 
شبانه روز این مسئله را دنبال می کنیم. وزیر علوم و وزیر 
بهداشت نگذارند نخبگان صاحب صلاحیت پشت درهای 
جذب بمانند.رئیسی گفت: در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۱ 
میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شد. سال قبل 
این عدد ۷.۵ میلیون تن بود. ۲۲ درصد افرایش تولید 

کالاهای اساسی در کشور را شاهد هستیم.
رئیس جمهور تصریح کرد: در ابتدای دولت ۲۴۰ 
هزار مسکن مهر ناتمام وجود داشت، تا امروز ۱۰۷ 
هزار مسکن را تحویل متقاضیان دادیم و الباقی آن 
را هم تا اوایل سال آینده برنامه ریزی کرده ایم. امروز 
۵۲ هزار هکتار زمین در سراسر کشور آماده برای 
واگذاری به متقاضیان داریم. رئیسی گفت: مسکن وعده 
دولت است برخی در ده روز اول دولت می گفتند از 
وعده ۴ میلیون مسکن چخبر! درحالی که هنوز دولت 
تشکیل نشده بود. رشد مسکن در کشور در سال 
های ۹۸، ۹۹ منفی ۱۵و ۱۳ درصد بود و امروز رشد 
منفی به رشد مثبت ۳.۲درصد رسیده است. کمبود و 
 نساختن مسکن در سنواتی که مغفول مانده بود باید 

جبران شود.
رئیس جمهور گفت: زیاده خواهی، سوداگری، فساد 
موانع قابل توجهی پیش روی ماست. در دستگاه قضایی 
هم که بودم اعلام کردم که افراد سوداگر در عرصه های 
مختلف به دنبال این هستند که با فساد جیب خود را 
پر کنند و این موضوع حتی در زمان جنگ هم وجود 
داشت.وی افزود: از روز اول در دولت اعلام کردیم که 
حتما سر اژدهای هفت سر فساد را قطع خواهیم کرد 
و اجازه نخواهیم داد فساد در هیچ جایی از کشور لانه 
کند. هرجا که من فساد ببینیم و دولتمردان ما در هر 
جایی از ادارت و سازمان ها فساد را ببینند موظف به 

برخورد با آن هستند.

رئیسی در جمع دانشجویان: 

دانشگاه نباید به باشگاه احزاب سیاسی تبدیل شود
رئیس مجلس شورای اسلامی در مراسم بزرگداشت 
روز دانشجو با بیان اینکه آرمان خواهی و مطالبه گری را 
رسالت تمام شما دانشجویان می دانم گفت: آرمان خواهی 

همراه با واقع بینی کشور را نجات می دهد.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در 
مراسم بزرگداشت روز دانشجو که در دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد علوم تحقیقات با حضور تشکل های دانشجویی 
برگزار شد، بعد از اینکه نمایندگان این تشکل ها پرسش ها 
و مسائل خود در حوزه های مختلف را به صورت صریح و 
شفاف مطرح کردند، اقدام به پاسخگویی به آنها در فضایی 
صمیمانه کرد. رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ 
به مطالب یکی از دانشجویان درباره عدم روشن بودن 
موضع مجلس درباره شفافیت، توضیح داد: تنها طرحی 
که در مجلس به عنوان نخستین نفر به امضا رساندم، طرح 
شفافیت بود و امروز ۲۲۰ نفر از نمایندگان به صورت 
داوطلبانه آرای خود را به صورت برخط با مردم به اشتراک 
می گذارند که با مراجعه به وبگاه مجلس می توانید به 
صورت شفاف آن را ببینید. وی در ادامه خطاب به حضار، 
با بیان اینکه به یکایک شما افتخار می کنم و آرمان خواهی 
و مطالبه گری را رسالت تمام شما می دانم، عنوان کرد: 
امروز مسئولان باید به این نکته توجه داشته باشند که 
آرمان گرایی توأم با واقع بینی و شجاعت است که کشور را 
نجات می دهد. شفافیت انجام شد و در حال حاضر بیش 
از ۲۲۰ نفر از نمایندگان آرای خود را شفاف می کنند اما 

ما باید مسیر قانون را طی کنیم. 
قالیباف یادآور شد: اصلاح آیین نامه مجلس نیازمند دو 
سوم آرا است از این رو رأی گیری آن سخت است؛ وقتی 
طرح شفافیت را در مجلس به رأی گذاشتیم از دو سوم 
تنها سه رأی کمتر آورد. من شخصاً به عنوان محمدباقر 
قالیباف نماینده تهران برای این موضوع قول دادم ولی 
این قول همه نمایندگان نبود. با این حال به نظر من 
شفافیت یک ضرورت است. شما می گویید رفتار سیاسی 
کرده ام اما اینگونه نیست بلکه این مسیر را به علت اهمیت 
آن در کشور دنبال کردیم. می دانید هر موضوعی که به 
مجلس بیاید و رأی نیاورد نمی توان آن در مدت زیر ۶ ماه 
مطرح کرد اما همان قانون تبصره ای دارد که می گوید اگر 
چنانچه ضرورتی پیش آمد و حدود ۱۰۰ نفر از نمایندگان 

مجدد آن را درخواست کردند، قابل طرح است از این رو با 
پیگیری مجدد آن را اصلاح کرده و در صحن رأی تصویب 
آن را گرفتیم.قالیباف در ادامه با اشاره به تدوین قانون 
جدید انتخابات و تکالیف شورای نگهبان، گفت: ما شورای 
نگهبان را مکلف کردیم اگر کسی را رد صلاحیت می کند، 
دلیل رد صلاحیت را به فرد بگوید و اگر هم خواست 
رسانه ای کند.رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با 
بیان اینکه امروز در حوزه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 
کارنامه قابل قبول و قابل دفاعی نداریم، اذعان کرد: این 
حرف را با بیش از ربع قرن تجربه کار در نهادهای مختلف 
می زنم که اگر خود را حزب اللهی، انقلابی و ایرانی واقعی 
می دانیم و به دنبال ساختن یک ایران قوی هستیم، باید 
ناکارآمدی کشور را حل کنیم. وی در ادامه با تأکید بر 
ضرورت ایجاد تحول در کشور و تکیه بر جوانان گفت: من 
همواره مورد نقد برخی افراد سیاسی هستم که معتقدند 
من تحمل افراد قوی و قدرتمند را ندارم چرا که هر کجا 
می روم مسئولان و مدیران را از افرادی کم سن و سال قرار 

می دهم اما من به این موضوع افتخار می کنم.
رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان در ادامه با اشاره به رمز 
موفقیت خود در هر برهه از خدمتگذاری اش گفت: شاید 
سن شما به دیدن تحولات در هوافضا و جهاد سازندگی 
قد ندهد اما شاید از زمان ناجا چیزی به خاطر بیاورید 
که تحول عظیمی در آن رخ داد. یکی از افتخاراتم نگاه 
حضرت آقا به این موضوع  بود که پلیس زن در زمان 
من راه اندازی شد.  قالیباف با اشاره به اینکه برخی 
می گویند او افراد خودتش را به مجلس برده گفت: 
منِ محمدباقر قالیباف به حرمت و لطف مردم تهران 
که توفیق نوکری ۱۲ ساله آنها در شهرداری تهران را 
داشتم، اگر سال ۱۳۹۸ اسم خودم را در لیست می 
نوشتم و بقیه فهرست را نیز خودم اضافه می کردم و 
به هیچ گروهی هم وابسته نبودم، باز هم قطعا رأی 
می آوردم اما این کار را نکردم و امروز هم نمی کنم چون 
قدرت طلبی و سهم خواهی نمی کنم. وی اضافه کرد: 
محور گام دوم انقلاب، جوانان هستند و غیر از این 
مسیر، مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی که گفتم 
در آن کارنامه قابل قبولی نداریم حل نمی شود؛ البته به 

این معنا نیست که تجربه را کنار بگذاریم.

قالیباف در جمع دانشجویان:

آرمان خواهی همراه با واقع بینی کشور را نجات می دهد


